Договор № ____________

на поставку торгового оборудования, услуги настройки и обучения
г. Алматы

«___» __________ 2015  год

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  ___________________________________________ ИНН ________________, с одной стороны, и ТОО «Paloma Service», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Голубева В.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор поставки товаров (далее -  Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем

1. ПОНЯТИЯ И ИХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ.

1.1.  В Договоре ниже перечисленные понятия будут иметь следующее толкование:

1) «Цена Поставки» означает сумму денег, которая должна быть выплачена Покупателем Поставщику в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств согласно выставленным Поставщиком Счетам на оплату;

2) «Товары» означает торговое оборудование или программное обеспечение к нему, которые Поставщик должен поставить Покупателю в рамках Договора;

3) «Услуги» означают работы, связанные с настройкой поставляемого оборудования, обучением по работе с данным оборудованием и онлайн сервисом Paloma365.kz.
4) «Покупатель» физическое лицо, приобретающее товар или услуги в целях приобретения последующей выгоды с использованием товара или полученной услуги.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. В соответствии с условиями Договора Поставщик обязуется поставить Товары, выполнить работы, указанные в Счетах на оплату, а Покупатель – оплатить и принять Товары надлежащего качества в количестве и в сроки, предусмотренные Договором.

2.2. Количество, цена, номенклатура товара описываются в Счетах на оплату. Цена товара в Счетах на оплату приводится без учета НДС.

2.3. Счета на оплату являются неотъемлемой частью настоящего договора.
3. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

3.1. Нарушение условий, указанных в Договоре, является нарушением Договора и влечет уставленную в нем ответственность.

3.2. В случае не согласия с ценой товара, Покупатель имеет полной право отказаться от его покупки, уведомив Поставщика об этом в течении 3 (трех) Дней.

3.3. Оплата по Счетам на оплату является подтверждением согласия Покупателя с условиями поставки оборудования и ценой товара.

4. МЕСТО ПОСТАВКИ, ЦЕНА ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Местом поставки по Договору является   _________________________________________________________________________
4.2. Срок поставки не позднее 10 дней после 100% предоплаты, если иное не было заранее оговорено в коммерческих предложениях, предоставленных вместе со Счетами на оплату. В случае доставки за пределы г. Алматы срок поставки не позднее 10 дней после 100% предоплаты и получения письма о соответствующей отправке, передаче товара в транспортную компанию или клиенту.
4.3. Цена Поставки указывается в Счетах на оплату без НДС.

4.4. Цена Поставки включает в себя любые расходы Поставщика, связанные с поставкой Товаров по Договору, в том числе стоимость перевозки Товара к месту поставки, указанному в п. 4.1. Договора, если Поставка осуществляется в пределах г. Алматы.

4.5. Расходы, связанные с поставкой Товаров по Договору за пределы г. Алматы, в том числе стоимость перевозки Товара к месту поставки, указанному в п. 4.1. Договора, несет Покупатель.
4.6. Оплата Цены Поставки производится Покупателем в безналичной форме на счет Поставщика на условиях 100 % предоплаты заявленной партии Товара.
4.7. По соглашению Сторон могут быть предусмотрены иной порядок и форма оплаты.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1. Качество Товаров должно соответствовать стандартам и требованиям, указанным в   Нормативно-технической документации и правилам, действующим на территории Республики Казахстан.

5.2. Качество Товаров может подтверждаться Поставщиком сертификатами качества, паспортами на изделие, свидетельствами и/или иными документами, предусмотренными законодательством Республики Казахстан для подтверждения качества соответствующих товаров, которые могут быть затребованы по требованию Покупателя в течение 15 дней со дня получения письменного заявления.
5.3. Покупатель может проводить технический контроль и/или испытания Товаров для подтверждения их соответствия Нормативно-технической документации и правилам, действующим на территории Республики Казахстан.

5.4. Технический контроль и/или испытания Товаров производятся Покупателем самостоятельно или с привлечением сторонних компетентных организаций.

5.5. Оплата услуг и расходов, связанных с проводимым техническим контролем и/или испытаниями согласно п.5.4 Договора, при подтверждении несоответствия качества Товаров производится Поставщиком.

5.6. Если Технический контроль и/или испытания Товаров проводятся на территории Поставщика, представителям Покупателя будут предоставлены Поставщиком все необходимые средства и оказано содействие, включая доступ к технологической информации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Покупателя.

5.7. В случае необходимости Поставщик должен обеспечить упаковку Товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к месту поставки. Упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.

5.8. В случае отправки товара не по средствам транспортной компаний, т.е. без наличия накладных по отправки товара транспортной компанией, получившей товар от Поставщика, Поставщик не несет ответственности за повреждения или порчу товара, которые могут быть вызваны в результате ненадлежащей перевозки.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Поставщик обязан:

1) поставить к месту поставки Товары надлежащего качества, в количестве и в сроки, указанные в Договоре;
2) представить Покупателю вместе с поставкой Товара исполнительную документацию и паспорта, а также иную документацию на Товары по требованию Покупателя, которая может быть затребована у Поставщиков;
3) обеспечить комплектность поставляемых Товаров;
4) по желанию Покупателя консультировать его персонал в отношении порядка использования Товара, его свойств и качеств;
5) Настроить торговое оборудование и сопутствующее дополнительные средства работы данного оборудования, если таковые работы были оплачены.
6) Обучить персонал по работе с поставляемым торговым оборудованием в течение 2 или 1 дня в общей сложности не более 2 часов удаленно или на месте по соглашению двух сторон, если таковые услуги были оплачены. Дополнительное время обучения оплачивается Покупателями по отдельным тарифам указанным в Счетах на оплату.
6.2. Поставщик вправе:

1) требовать принять Товар, поставленный им с качеством, в объеме и сроки, указанные в Договоре;

2) поставить Товары досрочно   при условии получения на это согласия Покупателя;

3) в случаях, предусмотренных Гражданским Кодексом, отказаться от исполнения Договора.

6.3. Покупатель обязан:

1) оплатить Товар в соответствии с условиями Договора, если они устраивают Покупателя, в объеме и сроки, указанные в Договоре и Счетах на оплату;

2) принять Товар в соответствии с условиями Договора, если они поставлены Поставщиком в качестве, объеме и сроки, указанные в Договоре;

6.4. Покупатель вправе:

1) отказаться от приемки Товара в случае, если его качество не соответствует условиям Договора;

2) вернуть Товар ненадлежащего качества, некомплектный Товар или поставленный в нарушение условий Договора;
3) в случаях, предусмотренных Гражданским Кодексом, отказаться от исполнения Договора;

7. ПРИЕМКА ТОВАРОВ.
7.1 Приемка товара осуществляется путем подписания уполномоченными представителями Сторон Накладных на отпуск запасов на сторону.
7.2 Поставщик представляет Покупателю Накладные на отпуск запасов на сторону, а Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает и подписывает Накладные на отпуск запасов на сторону в случае отсутствия претензий к качеству и комплектности Товара и технической документации Товара.
7.3 Подписание Накладные на отпуск запасов на сторону подтверждает факт передачи Товара от Поставщика Покупателю, но не свидетельствует о согласии Покупателя с поставкой Товаров, не соответствующих условиям Договора.
7.4 Несмотря на подписание Накладные на отпуск запасов на сторону, Поставщик не освобождается от выполнения любого из обязательств и гарантий, принятых по условиям Договора.
    8. ГАРАНТИИ ПОСТАВЩИКА.

8.1 Поставщик гарантирует, что Товары, поставленные в рамках Договора, являются новыми, неиспользованными, новейшими либо серийными моделями.

8.2 Поставщик гарантирует, что Товары, поставленные по Договору, не будут иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой, при нормальном использовании поставленных Товаров. В случае обнаружения в период эксплуатации дефектов, Поставщик обязуется направить своего представителя в течение трех рабочих дней со дня уведомления Покупателем о выявленных дефектах. В противном случае акт выявленных дефектов составляется в одностороннем порядке.
8.3 Поставщик предоставляет Покупателю гарантию качества Товара, срок которой исчисляется с момента ввода в эксплуатацию Товара   и действует в течение _12__ месяцев за исключением Товаров, в отношении которых действующими в Республики Казахстан нормативно-правовыми или нормативно-техническим документами уставлены более длительные сроки гарантии.

8.4 Поставщик обязан за свой счет устранить недостатки Товаров, выявленные в период действия гарантии качества, в течение 15 календарных дней с момента уведомления Покупателем о таких недостатках в письменной форме.

9.  ФОРС-МАЖОР.

9.1 В случае возникновения чрезвычайных обстоятельств, а именно: военных действий, стихийных бедствий, забастовок, массовых беспорядков, запретительных и ограничительных законодательных решений государственных органов, наступивших после подписания Договора и препятствующих полному или частичному исполнению каких-либо обязательств по Договору, срок исполнения обязательств продлевается на время действия таких обстоятельств.

9.2 Сторона, для которой в силу указанных обстоятельств создалась невозможность исполнения каких-либо обязательств по Договору, обязана немедленно (не позднее 10 суток) известить об этом другую Сторону. Факты, содержащиеся в таком извещении, должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами или иными уполномоченными лицами.

9.3 Не уведомление или несвоевременное извещение о наступивших чрезвычайных обстоятельствах, лишает соответствующую Сторону права ссылаться на такие чрезвычайные обстоятельства в качестве оснований, освобождающих ее от ответственности за неисполнение Договорных обязательств.

9.4 Если эти обстоятельства будут длиться более 3 месяцев, то каждая из сторон будет вправе аннулировать договор полностью или частично, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права потребовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
10.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

10.1 В случае выявления фактов отклонения Поставщиком от условий, предусмотренных Договором, в том числе Спецификациям, а также выявления других недостатков поставленных по Договору Товаров, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от Цены Договора за каждый выявленный такой факт.

10.2 За нарушения Поставщиком сроков поставки Товаров, предусмотренных Договором, в том числе Приложением, а также сроков, предоставленных для устранения выявленных дефектов поставленных по Договору Товаров, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от Цены Договора за каждый день допущенной просрочки.

10.3 За несвоевременную приемку Товаров Покупатель уплачивает неустойку в размере 0,01 % от Цены Поставки за каждый день допущенной просрочки. Покупатель освобождается от ответственности за нарушение условий, предусмотренных п.7.2 Договора, если докажет, что это явилось результатом событий, неподвластных контролю со стороны Покупателя, не связанных с небрежностью Покупателя и имеющих непредвиденный характер.
10.4 Уплата неустойки не освобождает Сторону от исполнения обязательств или устранения замечаний.

10.5 Поставщик обязан возместить любые убытки, возникшие у Покупателя в результате ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Поставщиком.

10.6 Помимо ответственности, предусмотренной пунктами 10.1.-10.5. Договора, Поставщик и Покупатель несут ответственность, предусмотренную действующим гражданским законодательством Республики Казахстан.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

11.1 Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

11.2 Расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным Договором или действующим гражданским законодательством Республики Казахстан.

11.3 Покупатель и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешить в процессе переговоров все разногласия и споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним. В случае, если Покупатель и Поставщик не могут разрешить спор по договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

11.4 Во всем остальном, не предусмотренном Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Республики Казахстан.

11.5 Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

11.6 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.7 Договор вступает в силу с момента его подписания, действует до 31 декабря 2015 года.
12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:

                            ___________________
М.П.

	ПОСТАВЩИК:

Наименование ТОО "Paloma Service"

БИН/ИИН 100740000739

ИИК/IBAN     KZ598560000003951196

Банк    АО "Банк ЦентрКредит"

БИК/SWIFT    KCJBKZKX

Кбе 17

Код назначения платежа: 710
Юридический адрес:  РК, 050004, Алматы, Чайковского, д.22, к.202

Почтовый адрес:     РК, 050004, Алматы, Тулебаева 38/61, оф. 202

Электронный адрес: info@paloma365.kz
Тел.    +7-727-391-2666

Моб.    +7-701-111-9723

Голубева В.П.___________________
М.П.

Страница 6 из 6